



Müstəqilliyimizin ilk illərində ağır sosial-iqtisadi gərginliyin pik həddinə çatdığı, ölkə vətəndaş müharibəsi təhlükəsi ilə üz-üzə qaldığı, cəbhədə torpaqlarımızın itirildiyi, Azərbaycanın dağılmaq və parçalanmaq təhlükəsi ilə üzləşdiyi vaxtda xalqımız Heydər Əliyevə müraciət etdi.

Hər kəs yaxşı anlayırdı ki, ölkədəki hərə-mərcliyi və siyasi çəkişmələri yalnız zəngin dövlətçilik təcrübəsi olan o böyük insan aradan qaldıra bilərdi. Bunun üçün Naxçıvana - Ulu Öndərin ünvanına yüz-lərlə məktub, teleqram göndərildi. Həmin müraciətlər təkcə maddi-mənəvi iztirablara məruz qalan xalqın sadəcə vəziyyətdən çıxış yolu deyildi. Bu həm də Azərbaycan dövlətçiliyinin yaşaması, hələ kövrək olan müstəqilliyimizin qorunması üçün qəbul edilən tarixi ümumxalq qərarı idi.

1993-cü il iyunun 9-da Naxçıvandan Bakıya gələn Ulu Öndər xilaskarlıq missiyasını cəsarətlə, qətiyyətlə yerinə yetirdi. Bir neçə gün sonra - iyunun 15-də Heydər Əliyev Azərbaycan Respublikası Ali Sədrinin Sədri seçildi və beləliklə, 15 iyun Azərbaycanın tarixinə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil oldu.

Heydər Əliyev 1993-cü il iyunun 24-də Azərbaycan Prezidentinin səlahiyyətlərini həyata keçirməyə başladı. Bundan sonra xalq onu ağır bəlalardan qurtaran xilaskarını 1993-cü il oktyabrın 3-də görülməmiş siyasi fəallıq və ruh yüksəkliyi ilə müstəqil Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçdi.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin yenedən siyasi hakimiyyətə gəlməsi Azərbaycanı ziddiyyətlər burluğundan xilas etdi. Bu qayıdışla ölkənin ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi, elmi-mədəni həyatında, beynəlxalq əlaqələrində dönüş yarandı, elmi əsaslara, beynəlxalq norma və prinsiplərə uyğun şəkildə müstəqil dövlət quruculuğu prosesi başlandı.

Dünyada gedən siyasi proseslərə peşəkar təsir imkanları olan Heydər Əliyev Azərbaycanda zamanla səsleşən yeni iqtisadi strategiyamızın əsasını qoydu. Ölkədə qarşıdurmadan sülhə, böhrandan tərəqqiyə, ətalətdən dinamik fəaliyyətə istiqamətlənən həyat tərzi başlandı.

Ulu Öndər ölkəmizdə həm də sahibkarlığın memarı, yaradıcısı, qurucusu və dinamik inkişafının tənzimləyicisi kimi yaddaşlara əbədi həkk olunub. Özünün böyük həyat təcrübəsinə, nüfuzuna, iradəsinə, ən mürəkkəb situasiyalarda dəqiq qərarlar çıxarmaq bacarığına görə demokratik cəmiyyətə keçid mexanizmini müəyyənləşdirərək bu istiqamətdə ardıcıl və sistemli siyasət həyata keçirib. Çünki "İqtisadiyyatı güclü olan dövlət hər şeyə qadirdir!" - prinsipinə əsaslanan Ulu Öndərin fəaliyyətinin ən mühüm, strateji əhəmiyyətli dəyərini istiqamətləndirən biri bazar münasibətlərinə keçid tələblərinə uyğun iqtisadi siyasəti reallaşdırmaq, ölkə iqtisadiyyatını böhrandan qurtarıb dirçəliş, ardınca isə inkişaf yoluna çıxarmaq idi. Bu, Ulu Öndər Heydər Əliyevin yeni Azərbaycanın inkişaf modeli idi. Təsəddüfi deyildir ki, Azərbaycanın yeni neft strategiyası bu baxımdan atılmış ilk və həyat əhəmiyyətli addım olmuşdur.

Heydər Əliyevin xatiri nailiyyətlərindən biri də Azərbaycan dövləti və xalq qarşısında duran strateji vəzifəni - bir ictimai-iqtisadi sistemdən digərinə, yeni iflasa uğramış sosializmdən bazar iqtisadiyyatına normalarına və çoxmükiyyətliyyətə əsaslanan sistemə keçidi təmin etməsidir. İnzibati-amirlik və planlı iqtisadi sistem dağıldıqdan sonra yeni iqtisadi sistem qurulması, onun bazar prinsiplərinə uyğunlaşdırılması vacib idi. Bunun üçün ilk növbədə iqtisadi və hüquqi islahatlar həyata keçirilməli idi. 1994-cü ilin sentyabrında Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə Bakıda "Sahibkarlıq strategiyası və iqtisadi yenedənqurma" mövzusunda beynəlxalq konfransın keçirilməsi də bu məqsədə xidmət edirdi. Tədbirdə Azərbaycanda sahibkarlığın inkişaf perspektivləri geniş müzakirə olundu. Bildirildi ki, bu sahədə Qorb dövlətlərinin zəngin təcrübəsindən istifadə edilə bilər.

Xüsusi mülkiyyətə geniş meydan açılması, sənayə və xidmət müəssisələrinin özəlləşdirilməsi, aqrar islahatlar, torpağın özəzsiz olaraq kondillərə verilməsi və digər fundamental transformasiya proseslərini reallaşdırmaq kimi çətin vəziyyətlərin həllərinə Heydər Əliyev adı ilə bağlıdır. Onillik prezidentliyi dövründə Heydər Əliyev respublikada radikal islahatlar apararaq iqtisadiyyatı çökmüş ölkənin xarabalıqlarında dirçəldiyi və inkişaf etdirdiyi qüdrətli dövləti millətə bəxş etdi. Onun çoxşaxəli siyasəti ölkəyə tərəqqi və sabitlik gətirən dövlət strategiyasına çevrildi. O, bütün istehsal sahələrinin bərpası, habelə maliyyə vəziyyətinin yaxşılaşdırılması və xarici sərmayələrin cəlb olunması üzrə antiböhran proqramını işləyib hazırladı.

Həyata keçirilən sistemli tədbirlər nəticəsində ölkəmizdə siyasi və makroiqtisadi sabitliyə nail olunmuş, iqtisadi inkişafın lokomotivi olan sahibkarlar sinfinin formalaşması üçün real hüquqi baza yaradılmış, dövlət tərəfindən özlə sektora hərtərəfli dəstək göstərilməsi tədbirlərinin həyata keçirilməsinə başlanmışdır.

Ulu Öndərin müəyyən etdiyi və onun rəhbərliyi ilə uğurla həyata keçirilən iqtisadi inkişafın əsasını təşkil edən sahibkarlığın inkişafı strategiyası özəl bölmənin inkişafına yönəlmiş tədbirlərin sistemliliyi, dövlət tənzimlənməsinin liberalaşdırılması, dövlət-sahibkar münasibətlərinin institusionalaşdırılması ilə xarakterizə edilir. "Sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi, sərbəst iqtisadiyyata yol verilməsi, bazar iqtisadiyyatının yaradılması bizim strateji yolumuzdur" - deyən Heydər Əliyev ölkənin gələcək iqtisadi inkişafının məhz özəl sektorla bağlı olduğunu vurğulayırdı. Təsəddüfi deyil ki, Ulu Öndərin rəhbərliyi dövründə iqtisadi sahələrin tənzimlənməsi ilə bağlı 100-dən artıq qanun qəbul edilmiş, 700-dən çox fərman və sərəncam imzalanmış, 30-a yaxın dövlət proqramı təsdiq olunmuşdur. Ümummilli Liderin sahibkarlarla keçirilən görüşləri, üzləşdikləri problemlərin nədən ibarət olduğunu bilavasitə onların öz dilindən eşitməsi və bunların qısa müddət ərzində həlli üçün konkret tapşırıqlar, fərman və sərəncamlar verməsi özəl sektorun təmsilçilərinə yüksək diqqətini təzahür edirdi.

Ulu Öndərin xalqımız və dövlətimiz qarşısında müstəsna xidmətlərindən biri də onun yolunu davam etdirməyə, ideyalarını daha da zənginləşdirib həyata keçirməyə qadir olan cənab İlham Əliyev kimi yüksək intellektli, pragmatik düşüncəli, müasir dünya siyasətini və iqtisadiyyatı yaxşı bilən, enerjili və təşəbbüskar siyasi lider yetişdirməsidir. Heydər Əliyev inanırdı ki, İlham Əliyev xalqın öz layiqli öv-ladlarını öz ətrafında sıx birləşdirərək Azərbaycan dövlətinin inkişafı və xalqımızın firavanlığı yolunda çox işlər görəcək, onun sona çatdırma biləcəyi tələklü məsələləri, işləri başa çatdırma biləcək. Və bugünkü Azərbaycan sübut edir ki, Ulu Öndər inamında yanılmayıb.

Ulu Öndərin özü qədar inandığı və gələcəyinə böyük ümidlər bəslədiyi cənab İlham Əliyev Azərbaycan rəhbərlik etdiyi 19 ildə respublikamız bütün sahələrdə özünün dinamik inkişafı ilə dünya birliyinin diqqət mərkəzindədir və bu şərəfli tarixin hər gün yeni, daha parlaq səhifələri yazılır. Bu illər ərzində iqtisadi inkişaf baxımından Azərbaycan qədar sürətlə inkişaf edən ikinci ölkə olmamışdır.

Hazırda Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycanın inkişafında yeni mərhələ yaşanır. Dövlət başçısının həyata keçirdiyi iqtisadi siyasətin əsas xarakterik xüsusiyyətləri onun sosialyönümlü olması, habelə bütün problemlərin həllində iqtisadi aspektin mövcudluğunun ön plana çəkilməsidir. Dövlət proqramlarının, fərman və sərəncamların icrası ölkədə gedən iqtisadi inkişafın sürətləndirilməsinə uğurla təmin edir, tərəqqi prosesində özəl sektorun payını və rolunu artırmaqla sahibkarlığın inkişafına güclü tökülür.

Bu gün Azərbaycan biznes mühitinin olverişliliyi, sahibkarların rahat işləməsi üçün ən çox islahatlar aparılan ölkələrdən biridir. Postneft iqtisadiyyatının qurulması, idxaldan asılılığın azaldılması, ölkənin ixrac potensialının yüksəldilməsi üçün rəqəbatqabiliyyətli mal və məhsulların istehsal olunması məqsədilə hökumət sahibkarlar üçün böyük imkanlar yaradıb. Ölkədə qeyri-neft sektoruna, xüsusilə regionlarda kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı istiqamətində mühüm işlər görülüb.



Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafına zəmin yaratmış Milli Qurtuluş Günü

Məlum olduğu kimi, son illər Azərbaycan xalqı üçün çox əlamətdar olmuşdur. 44 günlük Vətən müharibəsində Prezident-ordu-xalq birliyi nəticəsində torpaqlarımız işğaldan azad olunmuş, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü bərpə edilmişdir. Bu, növbəti Azərbaycan, eləcə də bütün türk dünyasında geniş əks-səda doğurmuşdur.

Hazırda Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında işğaldan azad olunmuş ərazilərin bərpası istiqamətində böyük işlər görülür. İnsanların tezliklə öz yurd-yuvalarına qayıtması üçün infrastruktur layihələrinin həyata keçirilməsi, regionda sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi, yeni iş yerlərinin yaradılması, işğal altında olmuş ərazilərimizdə həyata keçirilən işlər, hazır olan infrastruktur obyektləri yenidən canlanması üçün mühüm tədbirlər həyata keçirilib.

Prezident mütəmadi olaraq Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında həyata keçirilən layihələrə şəxsən nəzarət edir, müxtəlif-yönlü yeni obyektlərin təməlini qoyur, hazır olan infrastruktur obyektlərinin açılışını edir. Ümumilikdə Prezident təkcə ötən il Qarabağ və Şərqi Zəngəzura 32 səfər çərçivəsində 21 obyektin açılışını etmiş, 37 obyektin təməlini qoymuşdur.

Cari il aprelin 12-də Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə keçirilmiş bu ilin birinci rübünün yekunlarına həsr olunan müşavirədə dövlət başçısı bildirmişdir: "Bir daha demək istəyirəm, müharibədən dərhal sonra apardığımız siyasət, beynəlxalq təşkilatlardakı fəaliyyətimiz, ikitərəfli formada böyük dövlətlərlə əlaqələrimiz real nəticələr verir, Qarabağ və Şərqi Zəngəzura baş verən inkişaf və hadisələr bu reallıqlara gətirib çıxarıb. Biz real işlərin tərəfdarıyıq və gələcəkdə böhlənin inkişafı ilə bağlı bizim çox aydın təsəvvürümüz var və öz məqsədlərimizdən bundan sonra da çətinliklərin bütün imkanlardan istifadə edəcəyik".

Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası ölkə Prezidentinin hər bir çağırışını dəstəkləyir və bildirir ki, iqtisadi siyasətimizin istiqamətini nəzərə alaraq azad edilmiş torpaqlarda sahibkarlığın inkişafı Böyük qayıdışın daha

tez bir vaxtda həyata keçirilməsinə böyük töhfə verəcəkdir. Bu gün hər bir sahibkar dərək edir ki, qüdrətli və müasir Azərbaycanın qurulması üçün Prezident İlham Əliyevin liderliyi altında bizi hələ bir sıra mühüm vəzifələr gözləyir.

Sərbəst bazar münasibətlərinə, özünütənzimləməyə əsaslanan iqtisadi sistemdə insanların sosial müdafiəsinə və rifahına hesablanmış müxtəlif layihələrin, ən başlıcası, mənavi-etik dəyərlərin yad təsirlərdən qorunması xüsusilə aktualdır. Elmi-texniki inqilabın məhsulu olan müasir informasiya texnologiyaları müsbət tərəfləri ilə yanaşı, insanlar arasında olan mənəvi idealları ifrat maddiləşmənin mənfəti təsirlərini də qoyur. Bu təsirləri zərərsizləşdirmək isə yalnız yüksək mədəniyyətli şəxsiyyətlərin üzünə düşür.

Hazırda bu növbəti missiyaya yüksək mədəni məsuliyyətlə üzünə götürərək həyata keçirən insanlar arasında Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyeva ön sırada dayanır. Ulu Öndərin ali ideyalarına əsaslanan, dövlət başçısı İlham Əliyevin həyata keçirdiyi çoxşaxəli siyasətə layiqli töhfələrini verən Azərbaycanın Birinci vitse-prezidentinin milli mədəniyyətin, mədəni dəyərlər sisteminin qorunmasında, cəmiyyətə sağlam dəyərlərin aşılanması məqsədində xidmətləri vardır. Mehriban Əliyevanın dahi şəxsiyyətin adı daşınan fondun rəhbəri kimi ölkə və dünya miqyasında həyata keçirdiyi mərhəmət aksiyaları, sosial layihələr Heydər Əliyevin əbədiyaşar ruhuna ən böyük ehtiram nümunələridir.

Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti olduğu müddətdə öz zəngin fəaliyyəti ilə təkcə ölkəmizdə deyil, bütün dünyada yüksək nüfuz, dərindən qazanmış Mehriban xanımın uğurları sayəsində tarixinin ən qüdrətli mərhələsinə qədəm qoymuş ölkəmizin əldə etdiyi nailiyyətlər xalqımızın qalibiyyət əzminin, zəfər qüdrətinin, vətən sevgisinin daha da artmasına zəmin yaradır.

Sahibkarlığın inkişafı sahəsində həyata keçirilən sistemli tədbirlər nəticəsində 2021-ci ildə də nüfuzlu beynəlxalq qurumların reytinglərinin

sahibkarlığın rolunun qorunub saxlanması və inkişaf etdirilməsinə də gəniyyətlər işlər aparır.

Konfederasiya hazırda qeyri-neft sektorunun inkişafı istiqamətində ölkənin özəl sektorunda sağlam qüvvələrin birləşməsi əsasında öz işini qurur, sahibkarlara göstərilən xidmətlərin əhatə dairəsini genişləndirir, günün tələblərinə cavab verən mövzular üzrə treninqlər, seminarlar, konfranslar keçirir və sahibkarların hüquq, vəzifələrinin qorunması istiqamətində mütəmadi olaraq iş aparır.

Sahibkarlığımız da öz müəssisələrini müasir tələblərə uyğun qurmalı, ixrac bazarlarında rəqəbatqabiliyyətli məhsullar istehsal etməli, xarici bazarlarda mövcud olan geniş imkanlardan faydalanmaq məqsədilə peşəkarlıqlarını artırmalı, ixrac menecerləri cəlb etməlidirlər.

Sahibkarlar Konfederasiyası Azərbaycan Hökuməti və Həmkarlar Konfederasiyası ilə birlikdə sosial dialoqun bərabərhüquqlu subyektləri kimi kollektiv müqavilə və sazişlərin bağlanması, onlara əlavə və dəyişikliklərin edilməsi və icrasının təmini, bir sıra əhəmiyyətli və sosial iqtisadi məsələlərin həlli istiqamətində birgə iş aparır. Eyni zamanda konfederasiya bir çox ölkələrin sahibkarlıq təşkilatları, xarici ölkələrin Azərbaycanadakı və Azərbaycanın xaricdəki səfirlikləri, Dünya Bankı, Avropa İttifaqının komissiya və təşkilatları və digər beynəlxalq təşkilatlarla qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq edərək yerli iş adamlarına ölkədə və ölkə hüdudlarından kənar də tərəflər tapmaqda və investisiya qoyulmasında kömək edir.

Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, ölkəmizin rəqəbatqabiliyyətli məhsullarının ixracının təşviqi edilməsi məqsədilə xarici ölkələrdə Azərbaycan Ticarət evləri açılmışdır. Cari ildə də daha bir neçə Ticarət evinin fəaliyyətə başlaması üçün hazırlıq işləri görülür. Bundan əlavə, daimi fəaliyyət göstərən sığınacaq Azərbaycan şirkətlərinin istehsal etdiyi məhsullar nümayiş olunur.

Bütün bunlar Azərbaycanın iqtisadi müstəqilliyinin əsasını qoymuş Ulu Öndər Heydər Əliyevin və Prezident İlham Əliyevin yorulmaz fəaliyyətləri nəticəsində mümkün olmuşdur. Azərbaycan xalqına və dövlətinə Qurtuluş gətirmiş Heydər Əliyevin zəngin irsinə nəzər salarkən məlum olur ki, onun ölkə üçün gördüyü nəhəng işləri, dəyərli və əzəmətli ideyalarının bəhrəsini hər kəs öz sahəsində hiss edir. Hər kəs bir həqiqəti qəbul edir ki, Azərbaycanın müstəqillik illəri ərzində həyatımızın bütün sahələrində əldə edilmiş uğurlar məhz Ümummilli Lider Heydər Əliyevin milli inkişaf strategiyasının həyata keçirilməsi nəticəsində mümkün olmuşdur. Bu səbəbdən müstəqil ölkəmizin memarı və qurucusu Heydər Əliyevin adı Azərbaycanın özü qədar əbədi olacaq, onun ideyaları gələcək yollarımıza daim işiq saçacaq.

Bu gün Heydər Əliyev siyasətinin Prezident İlham Əliyev tərəfindən layiqincə davam etdirilməsi, həmin siyasi kursun daha da zənginləşdirilməsi nəticəsində Azərbaycan dünya dövlətləri sırasında öz yerini daha da möhkəmləndirir. Vətən müharibəsində qazanılan möhtəşəm Qələbə də bu siyasətin layiqincə davam etdirilməsinin məntiqi nəticəsidir. Torpaqlarımızın işğaldan azad olunması Qurtuluş gününün zəngin tariximizə və dövlətçiliyimizə qızıl hərfələrlə yazılan növbəti böyük Zəfərdir. Bütün göstərilənləri təhlil edərək belə bir məntiqi nəticəyə gəlmək olar ki, Heydər Əliyev yolu - müstəqil Azərbaycan dövlətinin və xalqımızın əbədiyyət yoludur.

Bu gün əminliklə deyə bilərik ki, istər çətinliklər Azərbaycan tarixində, istərsə də xalqın yaddaşında Heydər Əliyev adı müstəqil və suveren dövlətin banisi, dahi siyasətçi, misilsiz şəxsiyyət, cürs insan, qeyri-adi zəka, fitri istedad sahibi, müdrik dövlət xadimi və əbədiyaşarlı hüquq qazanmış ən böyük vətəndaş - azərbaycanlı kimi əbədi həkk olunub, osrlər boyu qalacaq və hər zaman dərindən hörmətlə, ehtiramla anılacaqdır.

Biz Azərbaycan Sahibkarlar Konfederasiyası olaraq inanırıq ki, Heydər Əliyevin həmişəyaşar ideyalarına sadıqlıq nümayiş etdirən sahibkarlarımız dövlətimizin yaratdığı imkanlardan istifadə edərək xalqımızın rifah halının daha da yüksəlməsi, rəqəbatdə davamlı istehsal potensialının artırılması üçün öhdələrinə düşən vəzifələri daha məsuliyyətlə yerinə yetirəcək, yaradılan olverişli şəraitdən səmərəli və düzgün istifadə edərək ölkəmizin iqtisadi qüdrətinin artması üçün qüvvələrini əsirgəməyəcəklər.

Məmməd MUSAYEV,
Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyasının prezidenti